
UCHWAŁA NR VI.26.2024
RADY GMINY KOMPRACHCICE

z dnia 29 sierpnia 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. e), pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 217, 218, 219, 220, 235, 236, 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXXV.409.2023 Rady Gminy Komprachcice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok wprowadza się zmiany:

1) w planie dochodów budżetu na rok 2024, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w planie wydatków budżetu na rok 2024, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w planie przychodów i rozchodów budżetu na rok 2024, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

4) w planie rzeczowo-finansowym inwestycji na 2024, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;

5) w planie udzielonych dotacji wpływających na budżet gminy w roku 2024, jak w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały;

6) w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego na rok 2024, jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały;

7) w § 3, który otrzymuje brzmienie:

„Deficyt budżetu w wysokości 6.999.339,15 zł zostaje pokryty przychodami z:

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie: 437.090,94 zł;

2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie: 4.087.148,21 zł;

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego w kwocie: 475.100,00 zł;

4) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2.000.000,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komprachcice.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 2174



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Komprachcice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Krzysztof Szopa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2174



Załącznik nr 1
 do uchwały nr VI.26.2024

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 29 sierpnia 2024 r.

Zmiana planu dochodów budżetu na 2024 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 2 760,00 0,00 5 840,00 8 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

40001 Dostarczanie ciepła 2 760,00 0,00 5 840,00 8 600,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 2 760,00 0,00 5 840,00 8 600,00
600 Transport i łączność 81 979,00 0,00 68 073,00 150 052,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 68 073,00 68 073,00

60016 Drogi publiczne gminne 62 100,00 0,00 68 073,00 130 173,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 68 073,00 68 073,00

0947 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 68 073,00 68 073,00
750 Administracja publiczna 129 633,56 0,00 30 632,00 160 265,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 30 632,00 30 632,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 30 632,00 30 632,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

18 010 390,00 -230 000,00 8 880,00 17 789 270,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 291 056,00 -230 000,00 8 880,00 4 069 936,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 370 390,00 -130 000,00 0,00 3 240 390,00
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 870 216,00 -100 000,00 0,00 770 216,00
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 780,00 0,00 7 416,00 9 196,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 64,00 64,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 3 170,00 0,00 1 400,00 4 570,00

758 Różne rozliczenia 18 657 518,00 0,00 95 796,19 18 753 314,19
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 47 734,00 0,00 95 796,19 143 530,19
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 85 796,19 85 796,19

801 Oświata i wychowanie 1 421 925,58 0,00 28 087,00 1 450 012,58
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 2 200,00 0,00 54,00 2 254,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 54,00 54,00
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 312 103,00 0,00 28 033,00 340 136,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 28 033,00 28 033,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 339 406,60 0,00 68 774,00 3 408 180,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 796,60 0,00 3 674,00 10 470,60

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 796,60 0,00 63 951,00 70 747,60
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 796,60 0,00 3 674,00 10 470,60

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 40 077,00 40 077,00
0947 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 3 674,00 3 674,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2174



2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 20 200,00 20 200,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 3 998,00 3 998,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 3 998,00 3 998,00
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 11 200,00 0,00 825,00 12 025,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 3 000,00 0,00 100,00 3 100,00

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 0,00 193,00 193,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 700,00 0,00 182,00 1 882,00
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 350,00 350,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 603,05 -8 103,05 15 282,00 21 782,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 500,00 0,00 15 282,00 21 782,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 15 282,00 15 282,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 8 103,05 -8 103,05 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 8 103,05 -8 103,05 0,00 0,00

bieżące razem: 45 267 775,36 -238 103,05 321 364,19 45 351 036,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 796,60 0,00 71 747,00 78 543,60

majątkowe
600 Transport i łączność 1 995 000,00 -1 995 000,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 995 000,00 -1 995 000,00 0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1 995 000,00 -1 995 000,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 26 928,88 26 928,88
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 26 928,88 26 928,88
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 26 928,88 26 928,88

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 194 473,03 -194 473,03 0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 194 473,03 -194 473,03 0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19

194 473,03 -194 473,03 0,00 0,00

majątkowe razem: 8 265 158,93 -2 189 473,03 26 928,88 6 102 614,78
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 53 532 934,29 -2 427 576,08 348 293,07 51 453 651,28
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 796,60 0,00 71 747,00 78 543,60

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2174



Załącznik nr 2
 do uchwały nr VI.26.2024

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 29 sierpnia 2024 r.

Zmiana planu wydatków budżetu na 2024 rok

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń
 i gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 395 615,68 283 930,68 283 930,68 4 756,70 279 173,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 685,00 111 685,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00010 Rolnictwo 

i łowiectwo
po zmianach 399 615,68 283 930,68 283 930,68 4 756,70 279 173,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 685,00 115 685,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,0001044 Infrastruktura 

sanitacyjna wsi
po zmianach 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,006060

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 049 324,70 1 671 938,57 1 135 862,57 0,00 1 135 862,57 536 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 377 386,13 2 377 386,13 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 995 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 995 000,00 -1 995 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 402 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402 600,00 402 600,00 0,00 0,00 0,00600 Transport 

i łączność
po zmianach 2 456 924,70 1 671 938,57 1 135 862,57 0,00 1 135 862,57 536 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 784 986,13 784 986,13 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 332 013,57 1 042 013,57 1 042 013,57 0,00 1 042 013,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 290 000,00 2 290 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 995 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 995 000,00 -1 995 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 402 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402 600,00 402 600,00 0,00 0,00 0,0060016 Drogi publiczne 

gminne
po zmianach 1 739 613,57 1 042 013,57 1 042 013,57 0,00 1 042 013,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 697 600,00 697 600,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 000,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 402 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402 600,00 402 600,00 0,00 0,00 0,006050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 697 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 697 600,00 697 600,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 995 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 995 000,00 1 995 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 995 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 995 000,00 -1 995 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370

Wydatki 
poniesione ze 
środków 
z Rządowego 
Funduszu Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 32 410 753,62 23 148 135,47 20 433 589,19 16 399 946,24 4 033 642,95 2 027 526,28 687 020,00 0,00 0,00 0,00 9 262 618,15 9 262 618,15 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00801 Oświata 

i wychowanie
po zmianach 32 467 753,62 23 205 135,47 20 490 589,19 16 399 946,24 4 090 642,95 2 027 526,28 687 020,00 0,00 0,00 0,00 9 262 618,15 9 262 618,15 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 20 548 846,11 13 938 333,11 11 749 953,11 9 880 556,24 1 869 396,87 1 750 000,00 438 380,00 0,00 0,00 0,00 6 610 513,00 6 610 513,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080101 Szkoły 

podstawowe
po zmianach 20 560 846,11 13 950 333,11 11 761 953,11 9 880 556,24 1 881 396,87 1 750 000,00 438 380,00 0,00 0,00 0,00 6 610 513,00 6 610 513,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 131 587,00 131 587,00 131 587,00 0,00 131 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług 

pozostałych
po zmianach 143 587,00 143 587,00 143 587,00 0,00 143 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2174



przed zmianą 8 452 048,93 5 886 169,78 5 763 979,78 4 279 734,00 1 484 245,78 0,00 122 190,00 0,00 0,00 0,00 2 565 879,15 2 565 879,15 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080104 Przedszkola

po zmianach 8 497 048,93 5 931 169,78 5 808 979,78 4 279 734,00 1 529 245,78 0,00 122 190,00 0,00 0,00 0,00 2 565 879,15 2 565 879,15 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 268 600,00 268 600,00 268 600,00 0,00 268 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330

Zakup usług 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego

po zmianach 313 600,00 313 600,00 313 600,00 0,00 313 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 47 737,00 47 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00854

Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza po zmianach 28 737,00 28 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 47 737,00 47 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085415

Pomoc 
materialna dla 
uczniów 
o charakterze 
socjalnym po zmianach 28 737,00 28 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 47 737,00 47 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003240 Stypendia dla 

uczniów
po zmianach 28 737,00 28 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 990 512,34 2 990 512,34 1 469 176,34 1 184 932,00 284 244,34 0,00 1 521 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 28 500,00 28 500,00 28 500,00 13 300,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00855 Rodzina

po zmianach 3 019 012,34 3 019 012,34 1 497 676,34 1 198 232,00 299 444,34 0,00 1 521 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085501 Świadczenie 

wychowawcze
po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4560

Odsetki od 
dotacji oraz 
płatności: 
wykorzystanych 
niezgodnie 
z przeznaczeniem 
lub 
wykorzystanych 
z naruszeniem 
procedur, 
o których mowa 
w art. 184 
ustawy, 
pobranych 
nienależnie lub  
w nadmiernej 
wysokości

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 106 404,34 106 404,34 106 404,34 100 490,00 5 914,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 19 000,00 19 000,00 19 000,00 13 300,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085504 Wspieranie 

rodziny
po zmianach 125 404,34 125 404,34 125 404,34 113 790,00 11 614,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 79 200,00 79 200,00 79 200,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 219,00 10 219,00 10 219,00 10 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004010

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników po zmianach 89 419,00 89 419,00 89 419,00 89 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 13 433,00 13 433,00 13 433,00 13 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 903,00 2 903,00 2 903,00 2 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004110

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne po zmianach 16 336,00 16 336,00 16 336,00 16 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 147,00 2 147,00 2 147,00 2 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 178,00 178,00 178,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004120

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy po zmianach 2 325,00 2 325,00 2 325,00 2 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 497,00 497,00 497,00 0,00 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004210

Zakup 
materiałów 
i wyposażenia po zmianach 5 497,00 5 497,00 5 497,00 0,00 5 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004410

Podróże 
służbowe 
krajowe po zmianach 3 700,00 3 700,00 3 700,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2174



przed zmianą 1 016 072,00 1 016 072,00 1 013 872,00 856 242,00 157 630,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085516

System opieki 
nad dziećmi 
w wieku do lat 3 po zmianach 1 024 072,00 1 024 072,00 1 021 872,00 856 242,00 165 630,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 25 500,00 25 500,00 25 500,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004260 Zakup energii

po zmianach 33 500,00 33 500,00 33 500,00 0,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 5 046 923,88 5 018 923,88 4 838 377,43 291 326,00 4 547 051,43 171 100,00 800,00 8 646,45 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 584,07 4 584,07 4 584,07 4 584,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00900

Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska po zmianach 5 051 507,95 5 023 507,95 4 842 961,50 295 910,07 4 547 051,43 171 100,00 800,00 8 646,45 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 37 792,45 37 792,45 29 146,00 14 346,00 14 800,00 0,00 0,00 8 646,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 584,07 4 584,07 4 584,07 4 584,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090005

Ochrona 
powietrza 
atmosferycznego 
i klimatu po zmianach 42 376,52 42 376,52 33 730,07 18 930,07 14 800,00 0,00 0,00 8 646,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004010

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników po zmianach 15 600,00 15 600,00 15 600,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 052,00 2 052,00 2 052,00 2 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 598,00 598,00 598,00 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004110

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne po zmianach 2 650,00 2 650,00 2 650,00 2 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 294,00 294,00 294,00 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 386,07 386,07 386,07 386,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004120

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy po zmianach 680,07 680,07 680,07 680,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 732 385,85 1 449 809,77 209 809,77 0,00 209 809,77 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 576,08 282 576,08 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -202 576,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -202 576,08 -202 576,08 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 70 899,00 70 899,00 58 999,00 0,00 58 999,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00921

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego po zmianach 1 600 708,77 1 520 708,77 268 808,77 0,00 268 808,77 1 251 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 015 604,81 935 604,81 135 604,81 0,00 135 604,81 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 70 899,00 70 899,00 58 999,00 0,00 58 999,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0092109

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i kluby po zmianach 1 086 503,81 1 006 503,81 194 603,81 0,00 194 603,81 811 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 900,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002480

Dotacja 
podmiotowa 
z budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury po zmianach 811 900,00 811 900,00 0,00 0,00 0,00 811 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 20 035,72 20 035,72 20 035,72 0,00 20 035,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 8 999,00 8 999,00 8 999,00 0,00 8 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004260 Zakup energii

po zmianach 29 034,72 29 034,72 29 034,72 0,00 29 034,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 6 700,00 6 700,00 6 700,00 0,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług 

pozostałych
po zmianach 56 700,00 56 700,00 56 700,00 0,00 56 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 202 576,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 576,08 202 576,08 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -202 576,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -202 576,08 -202 576,08 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0092120

Ochrona 
zabytków 
i opieka nad 
zabytkami po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 202 576,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 576,08 202 576,08 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -202 576,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -202 576,08 -202 576,08 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6570

Dotacja celowa 
przekazana 
z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań 
inwestycyjnych 
obiektów 
zabytkowych 
jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 60 101 983,44 47 717 407,66 39 697 447,55 25 070 957,24 14 626 490,31 4 514 702,28 3 408 833,38 8 646,45 0,00 87 778,00 12 384 575,78 12 384 575,78 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 216 576,08 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 -2 197 576,08 -2 197 576,08 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 567 583,07 160 983,07 149 083,07 17 884,07 131 199,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406 600,00 406 600,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 58 452 990,43 47 859 390,73 39 846 530,62 25 088 841,31 14 757 689,31 4 526 602,28 3 389 833,38 8 646,45 0,00 87 778,00 10 593 599,70 10 593 599,70 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2174



Załącznik nr 3
 do uchwały nr VI.26.2024

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 29 sierpnia 2024 r.

Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu na rok 2024

Lp. Treść § Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(4-5+6)

1 2 3 4 5 6 7
Przychody ogółem: 6 825 729,15 0,00 430 290,00 7 256 019,15

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

905 437 090,94 437 090,94

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 950 475 100,00 475 100,00

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 114 440,00 114 440,00

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 2 000 000,00 2 000 000,00

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 799 098,21 430 290,00 4 229 388,21
Rozchody ogółem: 256 680,00 0,00 0,00 256 680,00

1
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

962 19 680,00 19 680,00

2
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

963 87 000,00 87 000,00

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 992 150 000,00 150 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2174



Załącznik nr 4
 do uchwały nr VI.26.2024

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 29 sierpnia 2024 r.

Zmiany w planie rzeczowo-finansowym inwestycji na rok 2024

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 111 685,00 4 000,00 115 685,00

01008 Melioracje wodne 11 685,00 0,00 11 685,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 685,00 0,00 11 685,00

Przebudowa zbiornika retencyjnego 
w Komprachcicach 11 685,00 0,00 11 685,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 75 000,00 0,00 75 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej 50 000,00 0,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Wykupy sieci wodociągowej 25 000,00 0,00 25 000,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 25 000,00 4 000,00 29 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00
Rozbudowa sieci kanalizacyjnej 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 25 000,00 4 000,00 29 000,00

Wykup sieci kanalizacyjnej 25 000,00 4 000,00 29 000,00
600 Transport i łączność 2 377 386,13 - 1 592 400,00 784 986,13

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 51 386,13 0,00 51 386,13

6630

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

51 386,13 0,00 51 386,13

Budowy ciągu pieszo-rowerowego w pasie dróg 
wojewódzkich nr 429 i 435 - dotacja na wypłatę 
odszkodowań (ZRID)

30 000,00 0,00 30 000,00

Dotacja celowa dla Województwa Opolskiego na 
realizację programu "Super Zebra" 21 386,13 0,00 21 386,13

60014 Drogi publiczne powiatowe 36 000,00 0,00 36 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 0,00 36 000,00

Rozbudowa drogi polegająca na budowie ciągu 
pieszo-rowerowego w pasie drogi powiatowej 
nr 1754 O na odcinku Dziekaństwo - Domecko
- etap II

36 000,00 0,00 36 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 290 000,00 - 1 592 400,00 697 600,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00 402 600,00 697 600,00

Polski Ład - Modernizacja dróg w Gminie 
Komprachcice (II etap) 255 000,00 402 600,00 657 600,00

Wykonanie odwodnienia ulic na terenie Gminy 
Komprachcice 40 000,00 0,00 40 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 995 000,00 - 1 995 000,00 0,00

Polski Ład - Modernizacja dróg w Gminie 
Komprachcice (II etap) 1 995 000,00 - 1 995 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 155 783,94 0,00 155 783,94

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 115 000,00 0,00 115 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

115 000,00 0,00 115 000,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej na realizację zadania pn.: Wsparcie 
finansowe dla Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Opolu na zakup samochodu 
specjalnego dla Specjalistycznej Grupy Ratownictwa 
Wodno-Nurkowego

115 000,00 0,00 115 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 0,00 30 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Modernizacja OSP Wawelno 30 000,00 0,00 30 000,00
75495 Pozostała działalność 10 783,94 0,00 10 783,94

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.

10 783,94 0,00 10 783,94

RFIL - Modernizacja monitoringu gminnego 10 783,94 0,00 10 783,94

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2174



801 Oświata i wychowanie 9 262 618,15 0,00 9 262 618,15
80101 Szkoły podstawowe 6 610 513,00 0,00 6 610 513,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 599 213,00 0,00 6 599 213,00
(Wkład własny) Budowa nowego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Polskiej Nowej Wsi

1 486 201,00 0,00 1 486 201,00

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz 
z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Polskiej Nowej Wsi

1 754 999,00 0,00 1 754 999,00

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz 
z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Wawelnie 

1 754 999,00 0,00 1 754 999,00

Modernizacja i przebudowa wejścia do budynku PSP 
Wawelno w celu dostosowania dla osób 
niepełnosprawnych 

0,00 0,00 0,00

Modernizacja oświetlenia w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Komprachcicach 11 013,00 0,00 11 013,00

Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Wawelnie 40 000,00 0,00 40 000,00

Wkład Własny) Budowa nowego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Wawelnie 

1 482 001,00 0,00 1 482 001,00

Wybrukowanie terenu przyszkolnego PSP Wawelno 70 000,00 0,00 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 11 300,00 0,00 11 300,00

Zakup tablicy interaktywnej do PSP Komprachcice 11 300,00 0,00 11 300,00
80104 Przedszkola 2 565 879,15 0,00 2 565 879,15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 141 791,25 0,00 141 791,25
Polski Ład - Modernizacja przedszkoli publicznych 
w Gminie Komprachcice 41 791,25 0,00 41 791,25

Zakup pierwszego wyposażenia i pomocy 
dydaktycznych do nowych oddziałów w PP Ochodze 100 000,00 0,00 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 88 400,00 0,00 88 400,00

Zakup pierwszego wyposażenia i pomocy 
dydaktycznych do nowych oddziałów w PP PNW 88 400,00 0,00 88 400,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 335 687,90 0,00 2 335 687,90

Polski Ład - Modernizacja przedszkoli publicznych 
w Gminie Komprachcice 2 335 687,90 0,00 2 335 687,90

80195 Pozostała działalność 86 226,00 0,00 86 226,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 226,00 0,00 86 226,00

Przygotowanie terenu pod pracownię pod chmurką 
przy PSP Domecko 4 797,00 0,00 4 797,00

Wykonanie pracowni pod chmurką przy 
PSP Domecko – dotacja WFOŚiGW 40 000,00 0,00 40 000,00

Wykonanie pracowni pod chmurką przy PSP 
Domecko – wkład własny 1 429,00 0,00 1 429,00

Wykonanie pracowni pod chmurką przy 
PSP Komprachcice – dotacja 40 000,00 0,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 000,00 0,00 28 000,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 15 000,00 0,00 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Gospodarka odpadami - Zakup urządzenia 
wielofunkcyjnego 15 000,00 0,00 15 000,00

90095 Pozostała działalność 13 000,00 0,00 13 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00

FS PNW:  Zakup trampoliny na plac zabaw przy 
ul. Lipowej 13 000,00 0,00 13 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 282 576,08 - 202 576,08 80 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 80 000,00 0,00 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00
FS Dziekaństwo: Budowa wiaty zewnętrznej przy 
Domu Spotkań 0,00 0,00 0,00

Przebudowa z rozbudową Samorządowego Ośrodka 
Kultury w Komprachcicach 80 000,00 0,00 80 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 202 576,08 - 202 576,08 0,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

202 576,08 - 202 576,08 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2174



niezaliczanym do sektora finansów publicznych
Wykonanie prac konserwatorskich przy ołtarzu 
głównym kościoła Gustawa Adolfa w Osinach, 
gm. Komprachcice

202 576,08 - 202 576,08 0,00

926 Kultura fizyczna 166 526,48 0,00 166 526,48
92601 Obiekty sportowe 166 526,48 0,00 166 526,48

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 134 324,00 0,00 134 324,00
Modernizacja oświetlenia w arenie hali sportowej 
OSIR 134 324,00 0,00 134 324,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 32 202,48 0,00 32 202,48

FS Komprachcice: Doposażenie terenu rekreacyjno- 
sportowego przy ul. Szkolnej 18 w Komprachcicach 32 202,48 0,00 32 202,48

Razem 12 384 575,78 - 1 790 976,08 10 593 599,70

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2174



Załącznik nr 5
 do uchwały nr VI.26.2024

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 29 sierpnia 2024 r.

Zmiany w planie udzielonych dotacji wpływających na budżet gminy w roku 2024

Dotacje z budżetu gminy dla innych jednostek samorządu terytorialnego
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 587 462,13 0,00 587 462,13

60004 Lokalny transport zbiorowy 536 076,00 0,00 536 076,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

536 076,00 0,00 536 076,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 51 386,13 0,00 51 386,13

6630

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

51 386,13 0,00 51 386,13

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 125 000,00 0,00 125 000,00
75416 Straż gminna (miejska) 125 000,00 0,00 125 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

125 000,00 125 000,00

Razem: 712 462,13 0,00 712 462,13
Dotacje z budżetu gminy dla jednostek nie zaliczonych do jednostek samorządu terytorialnego

Dział Rozdział § Treść Wartość Wartość Wartość
750 Administracja publiczna 15 000,00 0,00 15 000,00

75095 Pozostała działalność 15 000,00 0,00 15 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

15 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 027 526,28 0,00 2 027 526,28
80101 Szkoły podstawowe 1 750 000,00 0,00 1 750 000,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

1 750 000,00 1 750 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych

265 600,00 0,00 265 600,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

265 600,00 265 600,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

11 926,28 0,00 11 926,28

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

11 926,28 11 926,28

851 Ochrona zdrowia 150 000,00 0,00 150 000,00
85195 Pozostała działalność 150 000,00 0,00 150 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

150 000,00 150 000,00

852 Pomoc społeczna 50 000,00 0,00 50 000,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 50 000,00 0,00 50 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

50 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 202 576,08 -202 576,08 0,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 202 576,08 -202 576,08 0,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

202 576,08 -202 576,08 0,00

926 Kultura fizyczna 200 000,00 0,00 200 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 200 000,00 0,00 200 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

200 000,00 200 000,00

Razem: 2 645 102,36 -202 576,08 2 442 526,28

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2174



Dotacje z budżetu gminy dla jednostek samorządowych
Dział Rozdział § Treść Wartość Wartość Wartość
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 171 100,00 0,00 171 100,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 171 100,00 0,00 171 100,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 171 100,00 171 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 240 000,00 11 900,00 1 251 900,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 800 000,00 11 900,00 811 900,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 800 000,00 11 900,00 811 900,00

92116 Biblioteki 440 000,00 0,00 440 000,00
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla biblioteki publicznej 440 000,00 440 000,00

Razem: 1 411 100,00 11 900,00 1 423 000,00
Łączna kwota dotacji: 4 768 664,49 -190 676,08 4 577 988,41

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2174



Załącznik nr 6
 do uchwały nr VI.26.2024

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 29 sierpnia 2024 r.

Zmiany w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego na rok 2024

Jednostka: ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ
Dział Rozdział Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Stan środków obrotowych na początek roku -75 903,00 0,00 -75 903,00
Zakłady gospodarki komunalnej i mieszkaniowej -75 903,00 -75 903,00

Przychody 7 670 903,00 200 000,00 7 870 903,00
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 4 100 000,00 200 000,00 4 300 000,00

40002 Dostarczanie wody 4 100 000,00 200 000,00 4 300 000,00
600 Transport i łączność 158 000,00 0,00 158 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 158 000,00 158 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 130 025,00 0,00 130 025,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 1 025,00 1 025,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 21 000,00 21 000,00
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 108 000,00 108 000,00

710 Działalność usługowa 3 605,00 0,00 3 605,00
71035 Cmentarze 3 605,00 3 605,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 479 273,00 0,00 2 479 273,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 876 903,00 1 876 903,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 625,00 5 625,00
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 19 475,00 19 475,00
90095 Pozostała działalność 577 270,00 577 270,00

Inne zwiększenia 20 000,00 20 000,00
Amortyzacja środków otrzymanych nieodpłatnie lub sfin. z dotacji 780 000,00 780 000,00

Koszty 7 558 000,00 200 000,00 7 758 000,00
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 397 000,00 200 000,00 2 597 000,00

40002 Dostarczanie wody 2 397 000,00 200 000,00 2 597 000,00
600 Transport i łączność 158 000,00 0,00 158 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 158 000,00 158 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 127 777,00 0,00 127 777,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 79 180,00 79 180,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 510,00 2 510,00
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 46 087,00 46 087,00

710 Działalność usługowa 3 105,00 0,00 3 105,00
71035 Cmentarze 3 105,00 3 105,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 062 118,00 0,00 4 062 118,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 918 363,00 918 363,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 625,00 5 625,00
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 740 000,00 2 740 000,00
90095 Pozostała działalność 398 130,00 398 130,00

Inne zmniejszenia 30 000,00 30 000,00
Amortyzacja środków otrzymanych nieodpłatnie lub sfin. z dotacji 780 000,00 780 000,00

Stan środków obrotowych na koniec roku 37 000,00 0,00 37 000,00
Zakłady gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 37 000,00 0,00 37 000,00

Pozycja informacyjna 8 200,00 0,00 8 200,00
Amortyzacja środków zakupionych z środków własnych 8 200,00 8 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 2174


		2024-08-30T12:22:13+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




